

Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w 2013r.

W 2013r. odbyło się 15 Sesji Rady Powiatu. Rada spotykała się również na wspólnych posiedzeniach komisji których było 11. Od początku kadencji do dnia dzisiejszego Rada podjęła 382 uchwały, z tego w 2013r. - 108 uchwał. Kilka z nich miało charakter intencyjny i tak:

1. Na sesji w dniu 24 stycznia Rada Powiatu poparła obywatelski projekt ustawy o okręgach sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych.
2. 26 września zajęła stanowisko dotyczące ufundowania sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim.
3. 19 grudnia poparła apel Rady Powiatu w Częstochowie dotyczący wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych do Sejmu RP.

W 2013r. pracę Rady zdominowały kwestie oświatowe i służby zdrowia. Rozpoczęto, ale z uwagi na błędy proceduralne, wstrzymano proces likwidacji Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach. Ostatecznie podjęto decyzję o przeniesieniu szkoły z Czachówek do nowej placówki w Kurzętniku. Uchwałą Rady w sprawie zmiany siedziby i nazwy Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach i szkół wchodzących w jego skład, zaskarżono do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 7 listopada 2013 r. zapadł wyrok WSA w Olsztynie oddalający skargę. Wyrok jest prawomocny. Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych wspólnie z uczniami Zespołu Szkół Zawodowych 1 września rozpoczęli naukę w nowym obiekcie w Kurzętniku wybudowanym ze środków Unii Europejskiej oraz środków własnych powiatu. Przypomnijmy - wartość projektu wyniosła 9 791 186,97 zł., z czego 35,70% stanowił wkład powiatu, a 64,30 % środki UE).

21 lutego Rada podjęła uchwałę w sprawie założenia Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim. Centrum powstało z połączenia Biblioteki Pedagogicznej i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

Z kolei 27 czerwca Rada podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście Lubawskim. Uchwała ta rozpoczęła proces przekształcenia podmiotu publicznego w niepubliczny – 28 sierpnia w KRS została zarejestrowana spółka pod nazwą „Medical Sp. z o.o. w Nowym Mieście Lubawskim”. Proces zakończyło uzyskanie dotacji z Ministerstwa

Zdrowia w wysokości 2 524 470,00 zł. na spłatę zobowiązań przejętych przez powiat od SP ZOZ.

W ubiegłym roku dokonała się również zmiana w składzie Rady Powiatu. 30 grudnia w związku z wygaśnięciem mandatu p. Marka Tuchalskiego mandat objął kandydat z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności - p. Bogumił Kurowski.

Ponadto, Rada podejmowała szereg uchwał dotyczących realizacji inwestycji, gospodarowania mieniem powiatu, udzielania pomocy finansowej, projektów unijnych itd. Na wspólnych posiedzeniach komisji omawialiśmy głównie materiały sesyjne. Niemal na każdym posiedzeniu Rady analizowaliśmy trudną sytuację finansową powiatu. 2013r. był kolejnym rokiem „zaciskania pasa”. Oznaczało to konieczność dokonania oszczędności w budżecie. Dzięki temu budżet na 2014 r. udało się uchwalić, co było niemałym sukcesem. Podsumowując – rok 2013 nie był rokiem łatwym dla naszego samorządu. Z podobną sytuacją boryka się wiele samorządów w kraju. Miejmy nadzieję, że kryzys gospodarczy z wszystkimi jego konsekwencjami to już przeszłość. Sytuacja finansowa samorządów zacznie się poprawiać i otworzy się droga do pozyskania środków unijnych z nowej perspektywy finansowej.

Przewodnicząca Rady Powiatu



Zofia Andrzejewska